

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Zapalenia Wątroby



Każdego 28 lipca WHO i inne instytucje partnerski włączają się w organizację Światowego Dnia Zapalenia Wątroby (World Hepatitis Day: Think again). Akcja ma na celu zwiększenie świadomości i zrozumienie choroby, jaką jest wirusowe zapalenie wątroby i przyczyn, które ją wywołują. Data 28 lipiec nie jest wybrana przypadkowo. Upamiętnia ona datę urodzin noblisty w dziedzinie medycyny - Profesora Barucha Samuela Blumberga - odkrywcy wirusa zapalenia wątroby typu B (HBV).

Wirusowe zapalenie wątroby jest grupą chorób zakaźnych znanych jako zapalenie wątroby typu A, B, C, D i E. Dotyka ona setek milionów ludzi na całym świecie, powodując ostre i przewlekłe schorzenia wątroby i doprowadzając do śmierci blisko 1,4 miliona osób każdego roku. Jednak zgodnie z doniesieniami WHO choroby te wciąż pozostają mało znane, a nawet ignorowane.

W kwietniu tego roku WHO wydało nowe rekomendacje dotyczące leczenia wirusowego zapalenia wątroby typu C. A w maju delegaci World Health Assembly podjęli uchwałę mającą na celu poprawę zapobiegania, diagnostyki i skuteczności leczenia wirusowego zapalenia wątroby. Podczas Światowego Dnia Zapalenia Wątroby organizatorzy będą zachęcać świat polityków, pracowników służby zdrowia i opinię publiczną do zastanowienia się 'Think again' nad problemem tego „cichego zabójcy”.

Wydarzenie jest okazją do pochylenia się nad konkretnymi zagadnieniami, jak: wzmocnienie prewencji, wykrywania i kontroli wirusowego zapalenia wątroby i chorób bezpośrednio z nim związanych; rozszerzenie zasięgu stosowania szczepionek przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu B, wliczając włączenie szczepionki do krajowych programów szczepień ochronnych; koordynacja odpowiedzi globalnej na zagrożenia związane z występowaniem tych groźnych wirusów.

Więcej informacji dotyczących Światowego Dnia Zapalenia Wątroby oraz wirusowego zapalenia wątroby można znaleźć na: <http://www.who.int/campaigns/hepatitis-day/2014/event/en/>

Autor tłumaczenia: Barbara Garbacka

Źródło: www.who.int

<http://laboratoria.net/aktualnosci/21918.html>



09-09-2024

[Jak poradzić sobie z końcem wakacji?](#)

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy